NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH       NG

 ỘNG  OÀ XÃ  Ộ    Ủ NG ĨA V ỆT NA

Độc lập - Tự do -  ạnh phúc

 ố: 23 /TTr-KL   m   n , ngày 19 tháng 4 năm 2022

TỜ TRÌN

Về việc xin chủ trương thực hiện công trình cải tạo, sửa chữa

trụ sở làm việc của  hi cục  iểm lâm tỉnh  âm Đồng

và đầu tư trang thiết bị phục vụ làm việc

Kính gửi:  ở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Căn cứ  uật   m n hiệp n ày số 16/2017/QH14 n ày 15/11/2017

Căn cứ  uật  ầu tư côn  số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

 Căn cứ  uật X y dựn  số 50/2014/QH13 n ày 18/6/2014;

 Căn cứ N hị định số 40/2020/N -CP ngày 04/6/2020 của Chính phủ

hướn  dẫn thi hành một số điều của  uật  ầu tư côn ;

 Căn cứ N hị định số 01/2019/N -CP n ày 01/01/2019 của Chính phủ về

Kiểm l m và  ực lượn  bảo vệ rừn  chuyên trách;

 Căn cứ h  sơ thiết kế sơ bộ côn  trình cải tạo, sửa chữa nhà làm việc Chi

cục Kiểm l m do Côn  ty Cổ phần Haven lập;

 Chi cục Kiểm lâm báo cáo như sau:

Chi cục Kiểm lâm hiện có 02 trụ sở làm việc, trụ sở chính là văn phòng

làm việc của các phòng chuyên môn và  ội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy

chữa cháy rừng số 01, có địa chỉ tại số 04, đường Yên Thế, Phường 10, thành

phố  à  ạt, tổng diện tích làm việc và kho bãi: 890,5 m
2
; trụ sở thứ hai là văn

phòng làm việc của  ội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy chữa cháy rừng số

02, địa chỉ số 182 Hùng Vương, tổ dân phố 10, thị trấn  adagui, huyện  ạ

Huoai, diện tích làm việc và kho bãi: 650 m
2
.

 Trụ sở chính của Chi cục Kiểm lâm tại  à  ạt là biệt thự cũ từ thời Pháp

được sử dụng làm khối nhà chính làm việc, hiện nay công trình đã xuống cấp

trầm trọng; lớp sơn bên trong khối nhà làm việc chính đã bong tróc, nhiều chỗ

đóng rêu mốc; một số phòng làm việc nhỏ hẹp, bố trí chưa tiện dụng; hệ thống

cửa hiện hữu đã xuống cấp; đèn điện chiếu sáng hư hỏng nhiều; khu vệ sinh

xuống cấp, thiết bị hư hỏng, gạch nền nứt bể... cần được cải tạo khối nhà chính

(giữ lại kiên trúc Pháp), cải tạo lại khối nhà  ội Kiểm lâm cơ động và Phòng

cháy chữa cháy rừng số 01 (xây dựng năm 2006) và xây dựng thêm mới 01 khối

nhà để đủ diện tích bố trí các công năng cần thiết phục vụ tốt yêu cầu về không

gian làm việc của công chức.

Trụ sở thứ hai là văn phòng làm việc của  ội Kiểm lâm cơ động và Phòng

cháy chữa cháy rừng số 02 tại huyện  ạ Huoai được xây dựng từ năm 2012,

hiện khối nhà chính đã xuống cấp trầm trọng qua thời gian sử dụng dài; hệ thống

kết cấu chịu lực đã xuất hiện các vết nứt lớn (1cm) tại các vị trí chân cột, dầm và

sàn; công năng sử dụng chưa hợp lý và diện tích sử dụng nhỏ chưa đảm bảo đủ

không gian sinh hoạt và làm việc của công chức.

 Nhằm cải tạo, nâng cấp nơi làm việc và trang bị cơ sở vật chất cho công

chức Chi cục Kiểm lâm, Chi cục Kiểm lâm kính đề nghị  ở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn trình UBND tỉnh chấp nhận chủ trương cho Chi cục Kiểm

lâm đầu tư công trình: cải tạo, sửa chữa trụ sở làm việc của Chi cục Kiểm lâm

tỉnh  âm  ồng và đầu tư trang thiết bị phục vụ làm việc bằng nguồn ngân sách

tỉnh với kinh phí 19.896.000.000 đồng (Mười chín tỷ tám trăm chín mươi sáu

triệu đ n ), trong đó:

- Chi phí xây dựng và trang thiết bị : 16.750.204.023 đồng.

+ Trụ sở làm việc của Văn phòng Chi cục

Kiểm lâm và nhà làm việc của  ội Kiểm lâm

cơ động và Phòng cháy chữa cháy rừng số 01

tại thành phố  à  ạt:

: 14.100.000.000 đồng.

+ Trụ sở làm việc của  ội Kiểm lâm cơ động

và Phòng cháy chữa cháy rừng số 02 tại huyện

 ạ Huoai

: 2.650.204.023 đồng.

- Chi phí quản lý công trình : 545.167.145 đồng.

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 1.977.933.512 đồng.

- Chi phí khác :  246.874.003 đồng.

- Chi phí dự phòng : 375.821.119 đồng.

Tổng cộng : 19.895.999.802 đồng.

 Chi cục Kiểm lâm kính báo cáo và đề nghị  ở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn xem xét, giải quyết.

 (Gửi kèm: - H  sơ dự toán và thiết kế sơ bộ công trình;

           - Báo cáo đề xuất chủ trươn  đầu tư của Chi cục Kiểm l m)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-  ưu VT, HCTH.

        TRƯỞNG

Vũ Đình  ường

		2022-04-19T08:52:06+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-19T08:52:20+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!